地震調査研究推進本部第１回本部会議議事要旨

１．日 時 平成７年７月１８日（火）１１時３０分～１２時００分

２．場 所 科学技術庁特別会議室（科学技術庁５階）

３．議 題 （１）地震調査研究推進本部長挨拶

（２）地震調査研究推進本部の運営等について

① 本部長代理の指名

② 政策委員会及び地震調査委員会の構成

③ 本部会の運営要領について

④ 当面の活動について

（３）その他

４．配付資料 資料１－１ 地震調査研究推進本部員構成員

資料１－２ 地震調査研究推進本部政策委員会委員

資料１－３ 地震調査研究推進本部地震調査委員会委員

資料１－４ 地震調査研究推進本部会議運営要領（案）

資料１－５ 地震調査研究推進本部の当面の活動について

参考資料１ 地震防災対策特別措置法

参考資料２ 地震調査研究推進本部令

参考資料３ 平成７年度地震予知関係政府予算

参考資料４ 地震予知推進本部の最近の活動状況

５．出席者 本部長 田中眞紀子 国務大臣科学技術庁長官

本部員 石田 寛人 科学技術庁事務次官

村瀬 興一 国土事務次官(代)

長谷川正明 文部事務次官(代)

佐々木宜彦 通商産業事務次官(代)

豊田 実 運輸事務次官

松野 春樹 郵政事務次官

藤井 治芳 建設事務次官

森村 和男 自治事務次官(代)

６．議 事 (１)本部長により、本部長代理として科学技術事務次官が指名された。

(２)資料１－２、３に基づき、事務局より政策委員会及び地震調査委員会

の構成員について紹介があった。

(３)資料１－４に基づき、事務局より地震調査研究推進本部運営要領案に

ついて説明があり、原案のとおり決定した。

(４)資料１－５に基づき、事務局より地震調査研究推進本部の当面の活動

予定について説明があり、各省庁の地震調査研究に関する施策及び本

部の行う広報等について意見交換が行われた。